

# **Mniejszości narodowe w Polsce**

...

## **Niemcy**

# Co to jest mniejszość narodowa?

Mniejszość narodowa - to grupa ludzi zamieszkująca obszar danego państwa, odróżniająca się od większości społeczeństwa **językiem, kulturą, pochodzeniem lub religią.**

# **Prawa mniejszości narodowych w Polsce**

Rzeczpospolita **Polska** zapewnia obywatelom **polskim** należącym do **mniejszości narodowych** i etnicznych wolność zachowania i rozwoju własnego języka, zachowania obyczajów i tradycji oraz rozwoju własnej kultury.

# Gdzie w Polsce można spotkać niemieckie mniejszości narodowe?

Większość żyjących w Polsce Niemców mieszka w województwach opolskim i śląskim. Mniejsze niemieckie społeczności istnieją też w województwach: dolnośląskim, lubuskim, wielkopolskim, łódzkim, kujawsko-pomorskim, zachodnio-pomorskim, pomorskim i warmińsko-mazurskim.



# Jak Niemcy znaleźli się w naszym kraju?

Wyróżniamy trzy główne powody powstania niemieckiej mniejszości narodowej na terenie naszego kraju:

1. Kolonizacja przez ludność niemiecką terenów pogranicznych w późnym średniowieczu.
2. Rozbiór i upadek państwa polskiego i masowe osadnictwo niemieckie na terenach zaboru pruskiego.
3. Zmiany granic po drugiej wojnie światowej i ich przesunięcie, co doprowadziło do pozostania ludności niemieckiej na nowych ziemiach polskich.

# Ilu jest Niemców w naszym kraju?

Niemcy to najliczniejsza mniejszość narodowa zamieszkująca Polskę. Podczas przeprowadzonego w 2011 r. *Narodowego spisu powszechnego ludności i mieszkań* narodowość niemiecką zadeklarowało 144 238 obywateli (wedle danych poprzedniego *Narodowego spisu powszechnego* z 2002 r. liczebność mniejszości niemieckiej wynosiła 147 094 osób)

# Dlaczego nie wrócają do Niemiec?

Po drugiej wojnie światowej większość Niemców przesiedliła się do NRD lub dalej nielegalnie do RFN. Część z nich pozostała jednak w Polsce ze względu na to, że tutaj mieli swój dobytek lub tutaj się urodzili. Z tego powodu w dzisiejszych czasach przedstawiciele mniejszości narodowych nie wyjeżdżają z naszego kraju, ponieważ w Niemczech nie mają niczego i musieliby zaczynać tam nowe życie od początku. Mimo tego ilość Niemców w Polsce z roku na rok maleje, m.in. przez coraz większe różnice kulturowe oraz problemy związane z barierą językową.

# Kultura niemieckich mniejszości narodowych w Polsce

Od momentu rejestracji stowarzyszeń i oficjalnego uznania mniejszości niemieckiej w Polsce, rozpoczęła się bardzo aktywna działalność kulturalna Niemców w naszym kraju. Odbývją się:

1. Konkurs niemieckiej piosenki młodzieżowej
2. Koncert adwentowy we Wrocławiu
3. Festyn Letni „Sommerfest” w Olsztynie



# Ciekawostka

W regionach, gdzie można spotkać mniejszości narodowe, istnieją znaki informujące o nazwie miejscowości, nazwie ulicy, czy ważniejszych urzędów lub sklepów pisane po polsku oraz w języku mniejszości narodowej np. niemieckim, ukraińskim lub rosyjskim.



**Dziękujemy za uwagę!!!**

*Przygotowali:*

*Karol Bartuzi kl.8c*

*Igor Markuszewski kl.8c*

# Źródła:

Google Grafika

Wikipedia

gov.pl